
 

 

 OBČINA GORNJI GRAD 

ŽUPAN 

Attemsov trg 3, 

3342 Gornji Grad 
 

  tel: (03) 839-18-50 

  fax: (03) 839-18-64 

  E-mail: zupan@gornji-grad.si 

 
Datum: 19. 11. 2014 
  

 

 

 
Naziv gradiva: PREKLIC Pravilnika o merilih za določitev 

podaljšanega obratovalnega časa gostinskih obratov 
in kmetij, na katerih se opravlja gostinska 
dejavnost v Občini Gornji Grad 

 
 
Vsebina gradiva:  1. Obrazložitev 
    2. Besedilo preklica 

3. Besedilo pravilnika, ki se predlaga za preklic 
 
 
Predlagatelj:  Stanko Ogradi, župan 
 
 
Pravna podlaga: 7. in 16. člena Statuta Občine Gornji Grad (UG ZSO, 

št. 3/11 in 5/12) 
 
Gradivo pripravil: Občinska uprava 
 
 
Poroča:  Jožica Rihter, direktorica občinske uprave 
 
 

Predlog sklepa: Na podlagi 7. in 16. člena Statuta Občine Gornji 
Grad, Občinski svet Občine Gornji Grad sprejme 
Sklep o PREKLICU Pravilnika o merilih za določitev 
podaljšanega obratovalnega časa gostinskih obratov 
in kmetij, na katerih se opravlja gostinska 
dejavnost v Občini Gornji Grad 

 
  
 
 
 
 
         Župan: 
         Stanko Ogradi, l.r. 
 
 
 
 
 

08 



 

 

 2 

 
1. Obrazložitev: 

 
 
 
V 12. členu Zakona o gostinstvu – ZGos (Uradni list RS, št. 93/07 – UPB) 
je v prvem odstavku zapisano, da merila za določitev obratovalnega časa 
gostinskih obratov in kmetij, na katerih se opravlja gostinska dejavnost, 
predpiše minister, pristojen za gostinstvo. Lokalna skupnost pa na podlagi 
tretjega odstavka istega člena lahko sprejme akt, v katerem glede na 
potrebe gostov in značilnosti ter potrebe kraja v skladu z merili, ki jih 
sprejme minister, določi podrobnejša merila za določitev obratovalnega 
časa.  
 
Občina Gornji Grad je v letu 2000 sprejela Pravilnik o merilih za 
določitev podaljšanega obratovalnega časa gostinskih obratov in kmetij, na 
katerih se opravlja gostinska dejavnost v Občini Gornji Grad, ki pa je v 
večini le ponovil določbe Pravilnika o merilih za določitev obratovalnega 
časa gostinskih obratov in kmetij, na katerih se opravlja gostinska 
dejavnost (Ur. list RS, št. 78/99, 107/00, 30/06 in 93/07), ki ga sprejme 
minister, pristojen za gostinstvo. S tem ukrepom je bil državni akt v 
večini le ponovljen z aktom na lokalni ravni, ki ga je bilo potrebno na 
sejah Občinskega sveta sprotno usklajevati, če so se spremenila merila, ki 
jih sprejme minister. V primeru potrditve preklica pravilnika pa se bodo 
lahko spremembe meril, ki jih sprejme minister, začele uporabljati takoj, 
brez nepotrebnih postopkov usklajevanja akta, sprejetega na lokalni ravni.  
 
V postopku izdaje soglasij, s katerimi se dovoli podaljšan obratovalni 
čas, bo potrebno le dodatno navesti pogoje, ki jih mora vlagatelj vloge 
izpolniti (npr. ne sme biti kršen javni red in mir,  ogrožena prometna 
varnost oz. drugi utemeljeni pogoji) in opozorilo, da se ob neizpolnitvi 
teh pogojev soglasje lahko prekliče, kot to določa drugi odstavek 4. člena 
Pravilnika o merilih za določitev obratovalnega časa gostinskih obratov in 
kmetij, na katerih se opravlja gostinska dejavnost, ki ga je sprejel 
minister.   
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 3 

2. Besedilo preklica 
 
 
Na podlagi 7. in 16. člena Statuta Občine Gornji Grad (UG ZSO, št. 3/11 in 
5/12) je Občinski svet Občine Gornji Grad, na svoji …... redni seji, dne 
………………..2014 sprejel 
 
 
 

PREKLIC 
PRAVILNIKA o merilih za določitev podaljšanega obratovalnega časa 

gostinskih obratov in kmetij, na katerih se opravlja gostinska dejavnost v 
Občini Gornji Grad 

 
 
 
Prekliče se Pravilnik o merilih za določitev podaljšanega obratovalnega 
časa gostinskih obratov in kmetij, na katerih se opravlja gostinska 
dejavnost v Občini Gornji Grad, ki je bil objavljen v Uradnem glasilu 
zgornjesavinjskih občin, št. 2/2000. 
 
Ta PREKLIC  se objavi v Glasilu slovenskih občin in začne veljati 15 dan 
po objavi. 

 
 
 
 
 
 
Št.: _________      Župan Občine Gornji Grad 
        Stanko Ogradi, l.r. 
Datum: ________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 4 

 
3. Besedilo pravilnika, ki se predlaga za preklic 

 
Pravilnik je bil objavljen v Uradnem glasilu zbornjesavinjskih občin št. 
2/2000. 
 
»Na podlagi 16. člena Statuta Občine Gornji Grad (Uradno glasilo 
zgornjesavinjskih občin, št. 3/99) in 12. člena Zakona o gostinstvu 
(Uradni list RS, št. 1/95) ter v skladu z določbami pravilnika o merilih 
za določitev obratovalnega časa gostinskih obratov in kmetij, na katerih 
se opravlja gostinska dejavnost (Uradni list RS, št. 78/99) je Občinski 
svet Občine Gornji Grad na svoji 10. redni seji dne 16. 3. 2000 sprejel 
 
 

PRAVILNIK 
o merilih za določitev podaljšanega obratovalnega časa 

gostinskih obratov in kmetij, na katerih se opravlja gostinska dejavnost v 
Občini Gornji Grad 

 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 
Ta pravilnik določa merila za določitev podaljšanega obratovalnega časa 
gostinskih obratov in kmetij, na katerih se opravlja gostinska dejavnost 
(v nadaljevanju: kmetije). 
 

2. člen 
 
Gostinec določi podaljšani obratovalni čas gostinskega obrata ali kmetije 
samostojno v skladu s svojimi poslovnimi interesi in ob upoštevanju določb 
tega pravilnika. Če v okviru gostinskega obrata deluje več enot, ki 
samostojno opravljajo dejavnost, je dolžan gostinec prijaviti podaljšan 
obratovalni čas tudi za vsako tako enoto posebej.  
 
II. PODALJŠANI OBRATOVALNI ČAS 
 

3. člen 
 
Gostinec oziroma kmet, določi podaljšani obratovalni čas glede na vrsto 
gostinskega lokala, kot sledi:  

− restavracije, gostilne, kavarne in izletniške kmetije med 6. uro 
zjutraj in 1. uro naslednjega dne;  

− slaščičarne, okrepčevalnice, bari in vinotoči med 6. uro zjutraj in 
1. uro naslednjega dne;  

− diskoteke med 6. uro zjutraj in 3. uro naslednjega dne.  
 
Gostinski obrat ali kmetija, ki poleg obratovanja v zaprtih prostorih 
dejavnost opravlja tudi zunaj le-teh (gostinski vrtovi, hotelske terase), 
lahko tako dejavnost opravlja v enakem podaljšanem obratovalnem času, kot 
velja za zaprti prostor v času od 15. aprila do 31. oktobra.  
 

4. člen 
 
Ne glede na določbe 3. člena tega pravilnika, smejo gostinski obrati, ki 
gostom nudijo le jedi in pijače, kot so restavracije, gostilne, kavarne, 



 

 

 5 

slaščičarne, okrepčevalnice in bari, ki so v stanovanjskih objektih, 
obratovati le med 6. uro zjutraj in 22. uro zvečer.  
Gostinski obrati in kmetije v stanovanjskih naseljih smejo obratovati v 
podaljšanem obratovalnem času med 22. uro zvečer in 24. uro oziroma 1. uro 
zjutraj naslednjega dne.  
 

5. člen 
 
Gostinski obrati v hotelskih nastanitvenih in drugih nastanitvenih 
objektih, kolikor lastništvo ali poslovni status gostinskega obrata nista 
istovetna z lastništvom ali poslovnim statusom nastanitvenega objekta, 
morajo pred vložitvijo vloge za obratovanje v podaljšanem delovnem času 
pridobiti soglasje nosilca lastniške ali najemniške pravice.  
 

6. člen 
 
Gostinski obrati v več namenskih objektih (poslovno-trgovinskih objektih, 
kulturne ustanove in drugo) poslujejo v skladu s hišnim redom in programom 
prireditev. Če hišni red oziroma program prireditev nista sprejeta, 
veljajo za podaljšanje v podaljšanem času določila 3. člena.  
 

7. člen 
 
Kolikor občinske strokovne službe ocenijo, da je za obratovanje v 
podaljšanem času potrebno dodatno zagotoviti ustrezne pogoje (parkirišča, 
protihrupna zaščita, regulacija svetlobe, dostop do lokala in drugo), 
soglasja za obratovanje v podaljšanem času ne izdajo do izpolnitve 
pogojev, ne glede na določbe ostalih členov tega pravilnika.  
 
III. ČASOVNO OMEJENO OBRATOVANJE V PODALJŠANEM ČASU 
 

8. člen 
 
Gostinski obrat ali kmetija lahko zaprosi, ne glede na že izdano soglasje 
o podaljšanem obratovalnem času, za enkratno dovoljenje za obratovanje v 
dodatnem podaljšanem času. Dovoljenje je možno pridobiti, kadar se v 
gostinskem lokalu odvijajo prireditve zaprtega tipa (poroke, proslave, 
srečanja in drugo) ali izven njega prireditve širšega pomena (lokalni 
prazniki, proslave društev in drugo).  
 

9. člen 
 
Če je bilo dovoljenje izdano zaradi dogodka v lokalu, je gostinec dolžan 
poskrbeti, da v dodatnem podaljšanem času v gostinski obrat nimajo vstopa 
zunanji obiskovalci.  
 

10. člen 
 
Dovoljenja so vezana na točno določene datume in ne veljajo za ostale dni.  
 
 
 
 
 

11. člen 
 



 

 

 6 

Gostinec mora podaljšani obratovalni čas prijaviti občinski upravi najmanj 
15. dni pred potekom izdanega dovoljenja, 15. dni pred spremembo 
podaljšanega obratovalnega časa oziroma do 15. decembra za prihodnje leto.  
 
 
 
IV. PREKLIC SOGLASJA ZA OBRATOVANJE V PODALJŠANEM OBRATOVALNEM ČASU 
 

12. člen 
 
Soglasje za obratovanje v podaljšanem obratovalnem času se lahko prekliče 
v naslednjih primerih:  

− ponavljajoče kršitve javnega reda in miru v lokalih;  

− ponavljajoče pritožbe stanovalcev v bližnjih stanovanjskih in drugih 
objektih;  

− neizpolnitev pogojev, določenih s strani pristojnih občinskih služb;  
− ogrožanja prometne varnosti;  
− preklic soglasja lastnika ali nosilca dejavnosti v nastanitvenem 

objektu in  
− drugi utemeljeni vzroki.  

 
V. NADZOR 
 

13. člen 
 
Uresničevanje določb tega pravilnika nadzorujejo pristojne tržne 
inšpekcije in policisti.  
 
VI. KONČNA DOLOČBA 
 

14. člen 
 
Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem glasilu 
zgornjesavinjskih občin.  
 
Št. 002-1/00 
Gornji Grad, dne 17. 3. 2000« 
 


